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Aihe:  
UJ 16/2022 vp - U 48/2021 vp Valtioneuvoston kirjelmä eduskunnalle komission ehdotuksesta Euroopan 
parlamentin ja neuvoston uudelleen laadituksi energiatehokkuusdirektiiviksi 
 
Tietoa RAKLI ry:stä 
 
RAKLI kokoaa yhteen kiinteistöalan ja rakennuttamisen vastuulliset julkisen ja yksityisen sektorin ammat-
timaiset toimijat, jotka kattavat asuntojen, toimitilojen ja infrastruktuurin omistajat, rakennuttajat ja käyt-
täjät sekä näiden ammattimaiset edustajat. RAKLI jäsenineen varmistaa, että Suomessa on tilaa hyvälle 
elämälle. RAKLIn jäsenorganisaatioiden omistuksessa on noin 100 miljoonan neliön kiinteistökanta Suo-
messa ja RAKLIn jäsenet investoivat vuosittain 5–10 miljardia suomalaiseen rakennettuun ympäristöön. 

 

 
LAUSUNTO 

 
RAKLI kiittää mahdollisuudesta lausua käsiteltävään asiaan. 
 
RAKLI jäsenorganisaatiot, ammattimaiset kiinteistönomistajat ja rakennuttajat ovat sekä energiatehok-
kuuden että ilmastonmuutoksen torjunnan edelläkävijöitä kiinteistö- ja rakennusalalla.  
RAKLI kannattaa kunnianhimoisia energia- ja ilmastotoimenpiteitä, jotka tukevat EU:n hiilineutraaliusta-
voitteen saavuttamista vuoteen 2050 mennessä oikeudenmukaisella, innovaatioita edistävällä, kilpailu-
kykyisellä ja kustannustehokkaalla tavalla. Näemme että kustannustehokkuus toimenpiteissä on tärkeää 
erityisesti resurssien riittävyyden, kaikkien toimenpiteiden kansalaishyväksynnän sekä toimenpiteistä 
aiheutuvien sosiaalipolitiikan tarpeiden kannalta 
 
RAKLI pitää valtioneuvoston kantoja kirjelmässä U 48/2021 vp ja UJ 16/2022 vp komission ehdotuksesta 
energiatehokkuusdirektiivistä kattavina ja oikeita asioita huomioivina.  
 
Rakli näkee, että EU:n tulisi keskittyä EU-laajuisten päästövähennystavoitteiden asettamiseen ja jäsen-
valtioiden energia- ja ilmastotyön tukemiseen. Sen tulisi jättää keinojen valinta ja käytännön toteutus 
jäsenvaltioille teknologianeutraalilla ja kansalliset vahvuudet huomioon ottavalla tavalla. Lisäksi EU:n 
rooliin sopii valvoa asetettujen tavoitteiden saavuttamista ja edellyttää riittävää ja kattavaa raportointia 
kansallisten keinojen edistymisestä. Kansallisten keinojen valinta kustannustehokkaimmalla tavalla on 
erityisen tärkeää tässä tilanteessa, kun pyritään eroon venäläisperäisestä fossiilisesta energiasta. Kus-
tannustehottomasti käytetyt panokset ovat poissa muusta energia- ja ilmastotyöstä.  
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EU:n ilmastopaketin yleinen ongelma ovat päällekkäiset, ristiriitaiset ja kansallisia vahvuuksia huomioi-
mattomat yksityiskohtaiset määräykset.  
 
 
 
Energiansäästövelvoite (Artikla 8): 
 
Rakli pitää hyvänä, että Suomen kannassa on tuotu esille päästöttömän sähkön rooli ilmastotavoitteiden 
saavuttamisessa. Ylimitoitetut energiansäästötavoitteet eivät saa estää päästövähennys tavoitteiden 
saavuttamista. Energiansäästövelvoitteita tulee pystyä jatkossakin edistämään Suomessa hyvin toimi-
neen ja tuloksia aikaansaaneen energiatehokkuussopimusjärjestelmän kautta. Tuemme U-kirjelmässä 
esitettyä Suomen kantaa asiaan.  
 
Julkisten rakennusten kolmen prosentin peruskorjausvelvoite (Artikla 6) 
 
Rakli ei pidä julkisen sektorin rakennuskantaan kohdistuvaa erillistä 3%:n korjausvelvoitetta hyväksyttä-
vänä. Näemme että U-kirjelmässä mainitut neuvotteluissa esillä olleet artiklan lievennysesitykset eivät 
ole riittäviä.  Rakennuskantaan kohdistuvat korjaustoimenpiteet ja energiatehokkuustoimenpiteet pitäisi 
pystyä kohdistamaan kustannustehokkaasti jo voimassa olevasta rakennusten energiatehokkuusdirektii-
vistä tulevan pitkän aikavälin rakennuskannan peruskorjausstrategian mukaisesti. Tällöinkin energiate-
hokkuustoimenpiteiksi pitäisi hyväksyä tilatehokkuuden ja rakennusten purkamisen keinot, jotka pitkän 
aikavälin peruskorjausstrategiassa on tunnistettu kustannustehokkaiksi keinoiksi edistää energiatehok-
kuutta Suomessa. Näemme että Suomen kantaa tulisi muuttaa muotoon: ”Valtioneuvosto ei pidä hyväk-
syttävänä kaavamaista julkisen sektorin rakennuskantaan kohdistuvaa peruskorjausvelvoitetta.” 
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